
Co byste měli vědět než pojedete do Lundu 
Vít Gloger, říjen 2001 

 
    Tohle je pár informací, které  by se vám myslím mohly hodit,  pokud máte namířeno do Lundu. Rozhodně si 
ale nečiní nárok na úplnost. Je důležité sledovat především pokyny, které vám pošlou z Lundu poštou. 
 
    Peníze - pokud nechcete mít celou hotovost u sebe, doporučuji  pořídit si mezinárodní platební kartu VISA 
nebo EC MC. Já jsem měl u KB zřízené Expres konto. Je možné, zařídit si účet až ve Švédsku. 
    Povolení k dlouhodobému pobytu vyřizuje Švédský konzulát v Praze. Muže to trvat více dní. Lepší je, 
domluvit se telefonicky a formuláře si nechat poslat poštou. Pak to udělají i na počkání. 
    Pojištění kromě úrazového a léčebných výloh je potřeba proti poškození třetí osoby. To je pro případ, když 
něco pokazíte na pokoji nebo někoho přejedete na kole apod. 
    Jízdenku je dobré obstarat včas. Po svátcích jezdí do Švédska hodně lidí a i několik týdnů předem se autobusy 
začínají zaplňovat. U Bohemian lines  mě přišel se studentskou slevou zpáteční lístek  asi na 3300Kč. 
    Příjezd, ubytování a úvodní formality značně zjednoduší, když dorazíte v oficiální "Arrival day." Samozřejmě 
to ale není bezpodmínečně nutné. Stejně tak kurz švédštiny. Je docela intenzivní, kdo chce, může v něm i 
pokračovat. To už  ale za peníze. 
    Ubytování je vždy po jednom na pokoji se sociálním zařízením. Součástí vybavení není ložní prádlo. Kuchyň  
může být společná. Příbor, nůž, hrnek,utěrku  a třeba nějaké koření  není od věci mít z domu. Obědvat je možné 
v "nations", studentských spolcích, které se během týdne střídají a pro omezený počet lidí, cca 100, vaří. Ale je 
dobré počítat s tím, že si člověk musí uvařit i sám. Je to výrazně levnější i spolehlivější.  
    K vlastní stáži jsme dostali většinu informací na místě. Bílé prádlo si brát není potřeba, ale bílé boty je lepší si 
vzít s sebou. Trochu je problém s učebnicí (Symonds: Essentials of Obstetrics and Gynecology). U nás je ji dost 
obtížné sehnat. Stojí asi 450 SEK, ale je možné si ji půjčit v knihovně v Lundu a okopírovat. Spoustu dalšího 
studijního materiálu jsme dostali během kurzu k přednáškám a seminářům. Studentský život je dost bohatý. Je 
možné se i do dění a přípravy akcí zapojit. Vřele doporučuji. 
    Počasí nebývá nijak výrazně chladné, nejvíce do -5. Dost často silně fouká studený vítr a prší. Většina 
studentů jezdí na kole, a to i v zimě. Přijde asi na 1000SEK a neměl by být problém ho před odjezdem zase 
prodat. Těžší je ho spíš sehnat, poptávka je obrovská. Já jsem to měl do nemocnice asi 20 minut  a chodil jsem 
celou dobu pěšky. 
     
   Přeji vám  všem, kteří do Lundu pojedete, hodně štěstí. Užijte si to. Stojí to za to. 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz

